МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

Иркутская область, г. Усть-Илимск

 Номер
документа

Дата
составления

ПРИКАЗ 229 о-д 15.09.2023г.

«О создании комиссии по контентной фильтрации»

 На основании Федерального Закона № 436-ФЗ от 29.12.2010 г. "О защите
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию",
Федерального закона № 139-ФЗ от 28 июля 2012 года «О внесении изменений в
Федеральный закон «О защите детей от информации, причиняющей вред их
здоровью и развитию» и отдельные законодательные акты Российской Федерации
по вопросу ограничения доступа к противоправной информации в сети
Интернет»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию по контентной фильтрации в МАОУ «СОШ № 11»:
Председатель: Постол В.И. - программист,
Члены комиссии: Соловьева Ю.Е., заместитель директора
Иванова Н.В., учитель информатики.
2. Утвердить Положение «О комиссии по контентной фильтрации».
3. Председателю комиссии организовать работу в соответствии с положением.
4. Членам Комиссии осуществлять меры по проверке работоспособности и
эффективности контентной фильтрации, предусмотренные Положением.
5. Членам Комиссии осуществлять отнесение определенных категорий и/или
ресурсов в соответствующие группы, доступ к которым регулируется техническим
средствами и программным обеспечением контекстного технического
ограничения доступа к информации.
6. Постол В.И., программисту, не реже 1 раза в четверть информировать о
результатах проверки контентной фильтрации в письменном виде с оформлением
Акта  на административном совещании.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       Ольга Ивановна Лысцова

		2024-06-18T11:37:14+0800
	Лысцова Ольга Ивановна